INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico,  por  meio  da  Mesa,  que  seja  oficiado  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Tiago  Rodrigues
Cervantes,  solicitando  a  realização  de  serviço  de  limpeza  e  encascalhamento  na  Rua  Pedro  S.
Magalhães, no trecho compreendido entre os números 850 e 1085, no bairro Jardim Suarão – CEP
11742-024.

Justificativa:

A presente solicitação visa atender aos moradores da região, que têm enfrentado grandes dificuldades
em razão das más condições da via. O acúmulo de buracos, a ausência de nivelamento e a falta de
manutenção adequada comprometem seriamente a trafegabilidade de veículos e pedestres, colocando
em risco a segurança e o bem-estar da comunidade local.
Além disso, em períodos de chuva, a situação se agrava consideravelmente, tornando a rua quase
intransitável e prejudicando o acesso de serviços essenciais como transporte público, ambulâncias e
coleta de lixo.
Dessa forma, a realização do serviço de limpeza e encascalhamento é urgente e necessária para garantir
mais dignidade, mobilidade e segurança aos moradores do trecho citado.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 21 de maio de 2025.

DANIEL MACHADO

VEREADOR

“Indica ao Executivo a realização de serviço
de  limpeza  e  encascalhamento  na  Rua
Pedro  S.  Magalhães,  do  número  850  ao
1085, no bairro Jardim Suarão, CEP 11742-
024.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003100390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003100390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370036003100390038003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL COLAÇO MACHADO em 21/05/2025 15:45

Checksum: CFA05A7762B4FE1DCDC2D19AB132EAB58841A49E955C1DBD520AE5E72B63F197